UCHWALA NR LX.285.Z.2020

SKEADU ORZEKAJACEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
W SZCZECINIE

z dnia 23 wrzeénia 2020 r.

w sprawie wydania opinii o przedloZonej przez Burmistrza Czlopy informacji o przebiegu
wykonania budzetu Miasta i Gminy Czlopa za pierwsze pélrocze 2020 r.

Na podstawie art. 13 pkt 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.z2019r. poz. 2137) w zwiazku z art. 266 ust. 1
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) - Skiad
Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, w osobach:

1. Marek Dulewicz - Przewodniczacy

2. Jolanta Kuzmicka - Czlonek

3. Marcin Binas - Czlonek
pozytywnie

opiniuje informacj¢ o przebiegu wykonania budzetu Miasta i Gminy Czlopa za pierwsze pétrocze
2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 2 wrzeénia br. Burmistrz Czlopy zgodnie z wymogiem wynikajacym z art. 266 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przedstawil Regionalnej Izbie Obrachunkowe;j
w Szczecinie informacje o przebiegu wykonania budzetu gminy za pierwsze pétrocze 2020 r. Wraz
z informacjg o przebiegu wykonania budzetu przediozono:
- informacj¢ o ksztaltowaniu si¢ wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji
przedsiewzie¢’,
- informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorzadowej instytucji kultury za pierwsze
potrocze 2020 r., uwzgledniajaca w szczegdlnosci stan naleznosci i zobowiazan, w tym
wymagalnych?.

Forma i zakres przedtozonych informacji spetniaja wymogi okre$lone uchwata Rady Gminy
w Cziopie Nr X/71/2011 z dnia 26 sierpnia 2011 r. w sprawie: okreslenia zakresu i formy informacji
o przebiegu wykonania budzetu Miasta i Gminy Czlopa, informacji o ksztattowaniu sie wieloletniej
prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego samorzadowych instytucji
kultury za pierwsze poéirocze roku budzetowego.

W ocenie Sktadu Orzekajacego dane zawarte w informacji o przebiegu wykonania budzetu
za pierwsze potrocze br. zgodne s3 z wielko$ciami zaplanowanymi uchwaly budzetows
(z uwzglednieniem wprowadzonych w trakcie okresu sprawozdawczego zmian) oraz wielkosciami
wykonanymi ujetymi w sprawozdaniach statystycznych za wskazany okres, sporzadzonych na
podstawie rozporzadzen Ministra Finanséw z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczosci
budzetowej oraz z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora finanséw
publicznych w zakresie operacji finansowych?,

"art. 266 ust. I pkt 2 ustawy o finansach publicznych

Zart. 266 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych

? rozporzadzenie Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej
(Dz.U. 22019 r. poz. 1393, ze zm.) oraz rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie
sprawozdan jednostek sektora finanséw publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1773)



Skiad Orzekajacy stwierdzil, iz wykonanie budzetu za pierwsze poirocze 2020 r. przebiegto
7z zachowaniem zasad wyrazonych w przepisach art. 44 ust. 3 pkt 3, art. 52 ust. 1 pkt 2, art. 242 oraz
art. 243 ustawy o finansach publicznych, j.:

— zobowigzania regulowano terminowo (za wyjatkiem zobowigzania wymagalnego UG Czlopa
z tytutu PIT-4, ktére wyniosto 2 045,00 zt, co $wiadezy niezachowaniu terminowosci regulowania
ich ptatnosci);

— nie przekroczono limitu planowanych wydatkéw oraz planowanych rozchoddow;

— wykonane wydatki biezgce nie przekroczyly wykonanych dochodéw biezgcych powigkszonych
o nadwyzke budzetows z lat ubiegtych i wolne srodki;

— zachowana zostala relacja reglamentujgca splatg zadhuzenia.

Z przedstawionej przez Burmistrza informacji oraz sprawozdan budzetowych wynika,
7e w okresie pierwszego potrocza 2020 r. zrealizowano dochody w wysokosci 46,1 % planu, ktore
w podziale na biezace i majgtkowe wyniosty odpowiednio 47,4 %133,0 % planu. Wydatki wykonano
na poziomie 40,3 % zaplanowanych wartosci, ktore w podziale na biezgce i majatkowe wyniosty
odpowiednio 42,3 % 129,8 %. Przychody i rozchody wykonano w wysokosci odpowiednio 100,0%
150,0% zaplanowanych wartodci. Pétroczna gospodarka budzetowa Gminy zamkneta si¢ nadwyzka
budzetowg w kwocie 864 129,54 zi, na planowany na koniec roku deficyt w wysokosci
2206218,80 zt.

W informacji o ksztattowaniu si¢ wieloletniej prognozy finansowej* przedstawiono dane
dotyczace wykonania tej prognozy w pierwszym péiroczu 2020 1.

Zadhizenie Gminy z tytutlu zaciggnigtych zobowiazan zaliczanych do dlugu publicznego
(kredytéw oraz zobowigzan wymagalnych — z tytutu PIT-4 w wysokosci 2 045,00 z1, ktore wg
informacji Burmistrza zostaly zaplacone w dniu 7 lipca 2020 r.) wyniosto na koniec pierwszego
péirocza br. 1 522 045,00 z#, co stanowito 5,1 % planowanych dochodéw. Wartodci przyjete w planie
budzetu wg stanu na dzien 30 czerwca br. zapewniajg W latach 2020-2025 zachowanie
dopuszczalnego wskaznika obcigzenia budzetu splatg dhugu, o ktorym mowa w art. 243 ustawy
o finansach publicznych.

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorzgdowej instytucji kultury (Dom
Kultury i Biblioteka), zgodnie z art. 265 pkt 1 ustawy o finansach publicznych uwzglednia informacje
o stanie naleznosci i zobowigzan wymagalnych. Zobowigzania wymagalne nie wystepuja.

Niniejsza opinia oparta jest wylgcznie na wynikach analizy przediozonych przez Burmistrza
dokumentéw i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektéw przebiegu wykonywania budzetu. Nie
moze byé zatem uwazana za réwnoznaczng z wszechstronng oceng prawidlowosci przebiegu
wykonania budzetu w pierwszym pétroczu 2020 roku.

Biorac powyzsze pod uwage, Skiad Orzekajacy postanowit jak w sentencji uchwaty.

Od niniejszej opinii Sktadu Orzekajacego, zgodnie z art. 20 ust. 1 wyzej] wymienione]j ustawy
o regionalnych izbach obrachunkowych, przystuguje prawo odwotania do Kolegium Izby w terminie

14 dni od dnia doreczenia niniejszej uchwaty.
Przewodniczqcy Skiadu Orzekajgcego

(-) Marek Dulewicz
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

4 stosownie do wymagan okreslonych przepisami art. 266 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych
5 zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z o stanie zobowigzan wedtug tytuléw dhiznych oraz porgezen i gwarancji jednostki
samorzadu terytorialnego wg stanu na koniec II kwartatu 2020 r.



